
1/5

č. j. objednatele: 5819/2020-NÚKIB-E/440

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

uzavřená
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

mezi smluvními stranami

Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

Sídlo: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno
IČO: 05800226
DIČ:
ID datové schránky: zzfnkp3
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 
Email:
Telefon:
(dále jen „objednatel“)

a

Český institut pro akreditaci, o.p.s.

O 47 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo: Praha 3, Olšanská 54/3, PSČ 13000
IČO: 25677675
DIČ: CZ25677675
ID datové schránky: c4cnq5k
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 
Email:
Telefon:

(dále jen „poskytovatel“) 

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele připravit a zavést službu akreditace subjektů 

posuzování shody ve smyslu článku 60 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/881 

ze dne 17. dubna 2019 o agentuře ENISA („Agentuře Evropské unie pro kybernetickou 

bezpečnost“), o certifikaci kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních technologií 



2/5

a o zrušení nařízení (EU) č. 526/2013 („akt o kybernetické bezpečnosti“) v České republice (dále 

jen „služba“) podle jednotlivých systémů certifikace ve stanovených termínech, a závazek 

objednatele uhradit poskytovateli za podmínek stanovených touto smlouvou sjednanou cenu. 

Článek II.

Způsob, termín a místo poskytnutí služby

1. Služba bude poskytnuta ve lhůtě do 31. 12. 2021. 

2. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a včasnému poskytnutí služby.

3. Smluvní strany se dohodly, že služba je řádně a v plném sjednaném rozsahu poskytnuta 
splněním všech následujících podmínek: 

I. První etapa s termínem splnění k 30.11.2020:

a) zaslání objednateli analýzy požadavků aktu o kybernetické bezpečnosti,
b) zaslání objednateli vypracovaný komplexní materiál popisující celý proces akreditace 

subjektů posuzování shody spolu s analýzou souvisejících rizik a jejich minimalizováním,
c) informování objednatele o jednání EA Certification Commitee, části týkající se akreditace 

podle požadavků aktu o kybernetické bezpečnosti,
d) rozšíření Technického výboru pro akreditaci o zástupce NÚKIB.

II. Druhá etapa s termínem splnění do 31.7.2021:

a) informování objednatele o průběhu zaváděné služby akreditace subjektů posuzování shody 
k datu 28.6.2021,

b) informování objednatele o jednání EA Certification Commitee, části týkající se akreditace 
podle požadavků aktu o kybernetické bezpečnosti.

III. Třetí etapa s termínem splnění do 31.12.2021:
a) informování objednatele o průběhu zaváděné služby akreditace subjektů posuzování shody 

k datu 30.11.2021,
b) informování objednatele o jednání EA Certification Commitee, části týkající se akreditace 

podle požadavků aktu o kybernetické bezpečnosti,
c) příprava změn a úprava metodických pokynů ČIA (MPA) s ohledem na zavedení nové 

služby,
d) úprava dalších souvisejících interních dokumentů,
e) vytipování a projednání odborných posuzovatelů/expertů pro oblast kybernetické 

bezpečnosti informačních a komunikačních technologií a jejich následné zařazení do 
databáze ČIA,

f) publikace informace o zavedení služby akreditace subjektů posuzování shody na webových 
stránkách poskytovatele,

g) rozeslání informačního dopisu subjektům posuzování shody působícím v oblasti certifikace 
produktů, služeb a procesů o nově zavedené službě,

h) zaslání dopisu o zavedení poskytování služby objednateli,
i) zaslání objednateli přehledu udělených akreditací a realizovaných dozorových akcí.

4. V případě, že ke dni 31.7.2021 nebude vydáním prováděcího aktu stanoven evropský systém 
certifikace kybernetické bezpečnosti, prodlužuje se termín poskytnutí služby podle čl. II odst. 1 
a termín splnění třetí etapy podle čl. II, odst. 3, kap. III. na dobu 6-ti měsíců od data zveřejnění 
prováděcího aktu v Úředním věstníku Evropské unie.

5. Poskytovatel je při poskytování služby povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy 



3/5

a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, nejsou-li v rozporu s veřejným 
zájmem, právní úpravou, technickými předpisy nebo požadavky závazných dokumentů, které se 
na poskytovatele vztahují. 

6. Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována výhradně za využití odborných 
posuzovatelů/expertů odsouhlasených objednatelem, pro případ, že nedojde u jednotlivého 
odborného posuzovatele/experta ze strany objednatele k odsouhlasení, je objednatel toto své 
odmítnutí odůvodnit.

7. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění povinností poskytovatele dle této smlouvy a dosažení účelu jejího uzavření. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit.

Článek III.

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí služby dle čl. II. odst.3, kap. I. První etapa této 
smlouvy činí 400 000 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta tisíc korun českých), tj. 484 000 Kč s DPH (slovy: 
čtyři sta osmdesát čtyři tisíc korun českých) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Pro účely předejití jakýkoliv nejasnostem se pro úplnost na tomto místě explicitně uvádí, že 
Druhá a Třetí etapa dle čl. II odst. 3 kap. II. a III. je bezúplatným plněním dle této smlouvy.

3. Sjednanou cenu dle odstavce 1 poskytne objednatel poskytovateli na základě faktury — 
daňového dokladu vystaveného poskytovatelem do 30 dnů od řádného poskytnutí služby dle 
této smlouvy. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy a evidenční číslo smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury — daňového dokladu v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli prostřednictvím informačního systému 
datových schránek. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
ode dne odeslání faktury — daňového dokladu. Sjednaná cena se považuje za uhrazenou 
okamžikem odeslání celé částky dle odst. 1 tohoto článku z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Článek IV.

Ostatní ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednatel uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti poskytovatele 
dle přechozí věty.

2. V případě nedodržení termínu poskytnutí služby je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za poskytnutí služby bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 
škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

4. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich 
uplatnění u druhé smluvní strany.



4/5

5. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

Článek V.

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů
1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost zejména:

a) o průběhu posuzování realizovaného ČIA od příjmu žádosti, resp. návrhu na uzavření 
veřejno-právní smlouvy;

b) o informacích týkajících se odborných posuzovatelů a expertů z databáze posuzovatelů ČIA.

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v 
souvislosti s plněním této smlouvy a nakládat s nimi jako s důvěrnými informacemi (dále jen 
„důvěrné informace“). Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se 
jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě 
nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku smlouvy, se nevztahuje na 
informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ujednání 
tohoto článku smlouvy ze strany poskytovatele,

b) které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto informací 
od objednatele,

c) které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež 
rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

d) jejich sdělení se vyžaduje na základě právních předpisů.

4. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijde do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, neoprávněným přenosům, k neoprávněnému 
zpracování, či jinému zneužití osobních údajů. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení důvěrných 
informací a osobních údajů. Poskytovatel zejména zajistí, aby přístup k důvěrným informacím a 
osobním údajům měli pouze zaměstnanci poskytovatele, jejichž přístup je nezbytný ke splnění 
předmětu této smlouvy. 

6. Poskytovatel se zavazuje zavázat své zaměstnance, které budou mít k důvěrným informacím a 
osobním údajům přístup, povinností mlčenlivosti a respektováním práv objednatele nejméně ve 
stejném rozsahu, v jakém je poskytovatel zavázán sám; za porušení mlčenlivosti výše 
jmenovanými osobami odpovídá poskytovatel, jakoby se jednalo o jeho vlastní porušení.

7. Poskytovatel je povinen objednatele uvědomit o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo 
porušení zabezpečení osobních údajů podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se 
o takovém porušení dozví.

8. V případě porušení jakékoliv povinnosti v tomto článku je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé 



5/5

jednotlivé porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčené právo na náhradu 
škody. Článek IV odst. 3 této smlouvy se uplatní obdobně.

9. Povinnosti podle tohoto článku trvají i po skončení platnosti této smlouvy.

10. Poskytovatel je povinen na základě požadavků objednatele umožnit kontrolu opatření 
bezpečnosti informací, které využívá pro zabezpečení předaných důvěrných informací, a 
opatření k zabezpečení osobních údajů. Objednatel je povinen termín kontroly oznámit 14 
pracovních dnů před termínem kontroly. Náklady spojené s provedením kontroly nese 
objednatel.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv 
provede poskytovatel.

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními právního řádu České republiky, zejména občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré rozpory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy.

Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost

Český institut pro akreditaci, o.p.s.

(objednatel) (poskytovatel)


